SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG
PHAN ĐĂNG LƯU

Số: 25/KH-PĐL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức kiểm tra lại và rèn luyện hạnh kiểm trong hè
[bookmark: _GoBack] Năm học 2018 - 2019
***

Thực hiện văn bản số 1510/GDĐT-TrH ngày 09 tháng 5 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại năm học 2018 - 2019;
Căn cứ Kế hoạch năm học 2018 - 2019;
Trường THPT Phan Đăng Lưu xây dựng kế hoạch kiểm tra lại và rèn luyện hạnh kiểm trong hè năm học 2018 - 2019 như sau:
I.- KIỂM TRA LẠI.
1. Các môn tổ chức kiểm tra lại.
Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh.
2. Nội dung và hình thức đề kiểm tra lại.
- Nội dung đề kiểm tra lại theo đúng chuẩn kiến thức, kỹ năng trong chương trình học kỳ 2 năm học 2018 - 2019 và hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung giáo dục phổ thông của Bộ GDĐT.
- Đề kiểm tra phải bảo đảm yêu cầu bảo mật; nội dung kiểm tra phải bảo đảm tính chính xác, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ bài dạy ở kỳ kiểm tra học kỳ 2 và sát với chuẩn kiến thức kỹ năng của chương trình.
- Hình thức đề kiểm tra:
+ Môn tiếng Anh có kết hợp giữa trắc nghiệm khách quan và tự luận.
+ Các môn còn lại kiểm tra theo hình thức tự luận.
- Thời gian làm bài:
+ Toán và Ngữ văn: 90 phút.
+ Các môn còn lại: 45 phút.
3. Thời gian tổ chức ôn tập kiểm tra lại.
- Trường sẽ tổ chức ôn tập cho học sinh các môn Toán, Vật lý, Hóa học, Ngữ văn, Tiếng Anh.
- Các môn còn lại: Học sinh tự ôn tập theo đề cương ôn tập các môn học của học kỳ 2 năm học 2018 - 2019.
- Thời gian ôn tập: Từ ngày 03/6/2019 đến ngày 15/6/2019 (2 tuần).
4. Biên soạn và sao in đề kiểm tra lại.
- Thời hạn nộp đề kiểm tra lại: Giáo viên được Tổ trưởng phân công ra đề nộp đề (thực hiện theo mẫu đã hướng dẫn) và đáp án cho Phó hiệu trưởng chuyên môn trước ngày 12/6/2019.
- Sao in đề kiểm tra lại: Ngày 13/6/2019.
5. Thời gian tổ chức kiểm tra lại: Ngày 17/6/2019 và ngày 18/6/2019
6. Lịch kiểm tra lại khối 10 và 11 (Các buổi sáng).

	Ngày
	Môn thi
	Thời gian
làm bài
	Giờ
học sinh
có mặt
	Giờ phát
đề thi
	Giờ
bắt đầu
làm bài

	17/6/2019
	Địa lý K.10
	45
	07g00
	07g15
	07g20

	Vật lí K.10
	45
	09g00
	09g15
	09g20

	Lịch sử  K.11
	45
	10g10
	10g15
	10g20

	Sinh học K.10
	45
	10g10
	10g15
	10g20

	Toán K.11
	90
	07g00
	07g15
	07g20

	Vật lí K.11
	45
	09g00
	09g15
	09g20

	Ngữ văn K.11
	90
	07g00
	07g15
	07g20

	18/6/2019

	Ngữ văn K.10
	90
	07g00
	07g15
	07g20

	Anh văn K.10
	60
	09g00
	09g10
	09g15

	Địa lí K.11
	45
	09g00
	09g10
	09g15

	Hóa học K.11
	45
	07g00
	07g15
	07g20

	Anh văn K.11
	60
	09g00
	09g10
	09g15

7. Chấm bài và lên điểm.
Giáo viên bộ môn được phân công chấm bài có mặt tại trường sau buổi kiểm tra để tiến hành chấm bài và lên điểm theo quy định.
II.- RÈN LUYỆN HẠNH KIỂM TRONG HÈ.
- Thời gian thực hiện: Từ ngày 03/6/2019 đến ngày 15/6/2018 (cả ngày).
+ Sáng từ 7g30 đến 10g30.
+ Chiều từ 13g30 đến 16g30.
III.- DUYỆT KẾT QUẢ.
- Lúc 8g00, ngày 21/6/2019: Họp xét duyệt kết quả kiểm tra lại và rèn luyện hạnh kiểm trong hè.
- Công bố kết quả: Ngày 22/6/2019
- Bộ phận Học vụ và giáo viên chủ nhiệm các lớp 10 và 11 hoàn thiện điểm số và phê ký học bạ từ ngày 01/7/2019 đến 06/7/2019.

Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD Trung học;
- Các Phó hiệu trưởng;	Đã ký
- HV-GV;
- Website;	Lê Thanh Xuân
- Lưu VT.
Kehoach KTlai-RLH 2018 - 2019                                                                                                                                              1